
 

Lagoon Katamaran Nord Gmbh
Börn 6, 24235 Laboe
Telefon: +49 4343 421042

Mobil Bergmann: +49 1628608540
Mobil Heyde: +49 1792353790

Email: info@lagoon-katamaran.de

1.516.600,00 €
1.548.600,00 €
1.583.600,00 €

12.080,00 €

2.355,00 €
6.540,00 €

6.830,00 €
8.930,00 €

12.500,00 €

6.830,00 €
12.500,00 €

13.350,00 €

62.020,00 €

80.920,00 €

580,00 €
4.950,00 €
4.950,00 €

795,00 €
795,00 €

7.200,00 €
5.930,00 €

960,00 €
Teppich in den Kabinen (5 Kabinen) 
Teppich im Salon

Polsterung im Salon

Dune 
PVC Snow White
Grand Comfort Ardoise
Grand Comfort Nature

Zusätzlicher Stuhl 
PVC Kunstleder
GRAND COMFORT

Teppichboden
Teppich in den Kabinen (4 Kabinen)

Cockpit Kühlschrank 70l
Pantry Accessoir- und Ablageset

Polsterung und Teppich

Edelstahl Dinghy Liftsystem mit manueller Winsch
Bugkörbe mit Holzsitzen und Relingsöffnungen rechts und links
Polster für Steuermannssitz 
Indirekte Beleuchtung in den Kabinen und im Salon
Fusion Apollo MS-RA670 Player mit 4 Lautsprechern 
Wasserfilter
Luken zum öffnen in den Achterkabinen mit Vorhang
Comfort Equipment zusätzlich zum Essential Equipment
Frischwasser Landanschluss
Deckwaschpumpe mit Anschlüssen im vorderen Cockpit und im Stb. Heckbereich
Elektrische Frischwasser Toiletten
Ventilatoren in den Kabinen und dem Salon
Indirekte Decksbeleuchtung im Cockpit, am Heck und Flybridge
Fernbedienung für die Ankerwinsch mit Kettenzähler am Steuerstand

Überwachungsdisplay Navicolor
Aufpreis für elektrische Winsch 60.2 für das Großfall

Steuerbord

Zusätzliche Koje im Steuerboard Bug
Koje mit Toilette, Dusche und Waschbecken im Bugraum Steuerbord (nicht mit Bugstrahlruder)

Zusätzliche Ausstattung

Elegance Line

Ausrüstung

Essential Equipment
230V Stromkreis mit Monitoringdisplay, 63A Landanschluss und USB Steckdosen

Schiebetür in der Eignerkabine zwischen Wohn- und Schlafbereich
Aufpreis für elektrisch verstellbaren Salontisch 

Bugkabinen

Backbord

Batterieladegerät

Version 4 Kabinen, 4 Bäder, 2x 80 PS (Yanmar 4JH80)
Version 5 Kabinen, 5 Bäder, 2x 80 PS (Yanmar 4JH80)
Version 6 Kabinen, 6 Bäder, 2x 80 PS (Yanmar 4JH80)

Layout

Zusätzliche Koje im Backbord Bug
WC-Raum mit Toilette, Dusche und Waschbecken vorne Bb. (nicht mit Bugkabine Bb.)
Koje mit Toilette, Dusche und Waschbecken im Bugraum Backbord

Interior Holz

Standard Interior in Alpi Sand Oak mit Fortezza Fußboden
Interior in Alpi White mit Fortezza Fußboden

Layouts



 

9.980,00 €
6.200,00 €

9.350,00 €
4.990,00 €

3.560,00 €
11.390,00 €
21.110,00 €
72.310,00 €

11.010,00 €
7.600,00 €

11.230,00 €
18.760,00 €
10.890,00 €
18.000,00 €

20.770,00 €
24.890,00 €

4.730,00 €
62.160,00 €

3.400,00 €
1.610,00 €

1.040,00 €
5.410,00 €

2.610,00 €
25.610,00 €
28.670,00 €

4.100,00 €
890,00 €

2.550,00 €
2.550,00 €
5.550,00 €
8.570,00 €
2.480,00 €

5.660,00 €
3.640,00 €
8.730,00 €

8.370,00 €
9.030,00 €

10.120,00 €
4.140,00 €

47.980,00 €
7.040,00 €
1.085,00 €

11.700,00 €
11.700,00 €

48.300,00 €

7.720,00 €
10.290,00 €

3.260,00 €
3.260,00 €

40.640,00 €
13.220,00 €

4.200,00 €
4.580,00 €

Upgrade auf Service Lithiumbatterien (4x 200A) 20.700,00 €
16.590,00 €

3.400,00 €
Sonnenkollektoren auf dem Composite Bimini 8x115 W (Composite Bimini wird benötigt)
Yacht Management System

ONAN Generator 17,5 KVA
Vorbereitung für Generator 
Inverter 24/230V 5000VA
Zusätzliche Service Gelbatterien 4x 210A (nur mit Essential Paket, insgesamt 8x 210A)

Standard Motoren 2x 80 PS Yanrmar 4JH80
Aufpreis für 2x Nanni 115 PS Motoren (Nanni N4-115) mit elektrischer Motorsteuerung

Elektrische Motorsteuerung auf der Flybridge (bei der Option Nanni N4-115 bereits enthalten)
Bugstrahlruder 24V, 170 KGF an Stb. Inklusive zuästzichen Batterien (4x) und Ladegerät

3 Blatt Faltpropeller für 80 PS YANMAR Motoren
4 Blatt Faltpropeller für 115 PS NANNI Motoren

Elektrische Ausrüstung

Rumpfgelcoat in Grau RAL 7035
Rumpfgelcoat in Cream RAL 1013

Motoren

Persenning für vorderes Cockpit
Sonnensegel mit Carbon Halterungen für vorderes Cockpit

Flybridge
Zusätzlicher Aufgang zur Flybridge an Stb.
Flybridgeboden mit Holzbelag
Bar Option auf der Flybridge (Waschbeckern und Kühlschrank 70l)
Faltbarar Holz Tisch auf der Flybridge
Composit Bimini für die Flybridge mit LED Beleuchtung
Seitenpersenninge für das Composit Bimini
Cover für den Steuerstand

Gelcoat

Sonnenschutz Persenninge für das Cockpit 

Vorderes Cockpit 
Zusätzliche Sitzgelegenheit an Bb. und Stb. für vorderes Cockpit

Beleuchtung
2x LED Spots im Heckbereich
4x Unterwasser Spots 

Heckbereich
Ice-Maker
Vorderes und hinteres Cockpit mit Holzbelag
Holzbelag auf dem Seitendeck
Aufpreis für 2 klappbare Holz Cockpittische mit Cover
2 Director Chairs
Ausklappbare Sitzbank im Stb. Heckbereich
Ausklappbare Sitzbank im Bb. Heckbereich (nicht mit Grill Option)
Gasgrill Option im Bb. Heckbereich
Persenninge für das Cockpit mit Fenstern 

Tenderliftsystem, Plattform hydraulisch mit Fernbedienung 
Schwarzes Carbon Steuerrad
Boarding Leiter

Alle Winschen elektrisch + elektrischer Traveller
Asymetrische Spinnaker Ausrüstung
Code 0 Ausrüstung + Furler
Code 0 Ausrüstung + elektrischem Furler
Dacron Selbstwendefock mit elektrischem Furler
Hydranet Selbstwendefock mit elektrischem Furler

Segel
Aufpreis für Hydranet Square Top Großsegel und Vorsegel
Code 0 in D4 Kevlar 154m2 (Code 0 Ausrüstung wird benötigt)

Decksausrüstung

Elektrische Winde für Dinghy Lift System

Weiß lackierter Aluminium Mast und Alu-Canoe Baum
Weiß lackiertem Aluminium Mast und weißer Carbon-Canoe Baum

Winschen und Ausrüstung

Dark Grey/Graphite Ambiance
Dolce 51/Cadet Grey Ambiance

Cockpit hinten und vorne
Hintere Cockpit Polster
Polster für vorderes Cockpit

Flybridge
Sonnenliegepolster für Flybridge 
Sonnenliegepolster für den Aufbau vor der Flybridge

Segel & Rigg

Mast und Baum
Lazybag für Standardbaum
Weiß lackierter Aluminium Mast und Baum

Außenpolsterung



 

23.900,00 €
4.780,00 €
2.100,00 €

3.940,00 €
320,00 €

2.010,00 €
2.355,00 €
1.455,00 €
2.810,00 €

3.000,00 €
3.100,00 €
2.145,00 €

3.000,00 €

3.140,00 €
6.050,00 €

1.140,00 €
1.410,00 €
1.715,00 €

53.900,00 €
53.900,00 €
57.700,00 €

4.730,00 €
4.730,00 €

19.640,00 €

3.980,00 €
5.730,00 €

695,00 €
1.870,00 €
2.900,00 €

925,00 €

5.630,00 €
9.390,00 €
9.190,00 €

2.355,00 €

34.470,00 €
4.350,00 €
3.690,00 €

366,00 €

22.160,00 €

25.800,00 €

6.250,00 €

Cargo Vorbereitung inklusive zu Wasser lassen und Antifouling

Mooring und Anker

Beiboot Set 420 Grey und 60 PS Honda Außenborder
8 aufblasbare Fender mit elektrischer Pumpe
Faltbare Carbon Gangway 2,60m mit Tasche

Export

Export Gebühr

Auslieferung

Zu Wasser lassen, aufriggen, Antifouling  4 Festmacher, 6 Fender, Anker-Set

Vorbereitung für TV 43" im Salon mit Lift in der Decke
Kabinen

Vorbereitung für TV 43' + Fusion MS-RA 770 Player in den Kabinen (pro Kabine)

Axiom Pro 16" Plotter am Steuerstand
Seekarte Standard
Multifunktionsdisplay i70s am Kartentisch
Axiom 12" Plotter in der Navigation
Radar Quantum 2
Fernbedienung für Autopilot
Realvision Sounder
Raymarine Rückfahrkameras

Hifi & Video
TV Antenne

Lautsprecher: 2x Salon, 2x hinteres Cockpit, 2x vorderes Cockpit, 2x Flybridge
Aufpreis für Fusion MS-RA770 Player im Salon +3x SRX 400 Unit und Fusion Lautsprechern
Aufpreis für Fusion MS-RA770 Player im Salon +3x SRX 400 Unit und Fusion Lautsprechern

Windgeber
UKW Funkgerät Ray90
AIS Sender/Empfänger AIS700
Schnurloses Raymarine Handset für VHF Ray90

Klimaanlage und Heizung
Klimaanlage Webasto 220 V Version 4 Kabinen 
Klimaanlage Webasto 220 V Version 5 Kabinen 
Klimaanlage Webasto 220 V Version 6 Kabinen 
Klimaanlage Webasto 220 V für Bb. Bugkabine
Klimaanlage Webasto 220 V für Stb. Bugkabine

Elektronik, Hifi & Kommunikation

Elektronik
Raymarine Navigations Paket
Multifunktionsdisplay i70s am Steuerstand
Autopilot P70s + ACU-400 Kontrolleinheit + Gyro Kompass
Geber für Geschwindigkeit/Tiefe/Temperatur

Lattenrost unter den Matratzen, Version 4 Kabinen
Lattenrost unter den Matratzen, Version 5 Kabinen
Lattenrost unter den Matratzen, Version 6 Kabinen

Microwelle 230V
Geschirrspüler 230V (14 Sets)

Backbord Durchgang
Waschmaschine/Trockner Siemens 230V 7/5kg
Waschmaschine 230V Miele 9kg
Trockner 230V Miele 7kg

Salon 6 Kabinenversion
Waschmaschine/Trockner 7/5kg 230V

Vorhänge und Rollos
Vorhänge für das hintere Fenstern im Salon
Rollos für die Salonfenster

Lattenroste

Elektrische Ausrüstung
Salon

Kühlschrank im Salon 24V 130l (nicht mit Gefrierschrank im Salon)
Gefrierrank im Salon 24V 90l (nicht mit Kühlschrankschrank im Salon)

Wasserkreislauf

Wassermacher 280l/h 230V
Grauwassertanks 2x 120L 
Wasserfilter in der Küche

Innenausstattung

Großes versenkbares Fenster im Salon
Milchglas Scheibe für die Dusche in der Eignerkabine

Preise jeweils zuzüglich der gesetzlichen MwSt.

Übergabe/Einweisung/Abnahme 6 Tage 


